
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Copia 
 

COMUNE DI SAN DIDERO 
Città Metropolitana di Torino  

VIA ROMA n. 1 - 10050 SAN DIDERO 
              P.IVA 05920680013 - COD. FISC. 86501330012  - TEL. 011-963.78.37 - FAX. 011-963.73.41 

e-mail: info@comune.sandidero.to.it 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE 

DELL' AREA TECNICA 
 

N.  42    del 27/11/2025 
 

 
 

 
OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA E POSA 

DI UN PALCO ALL’INTERNO DELLA STRUTTURA 
COPERTA SITA IN PIAZZA EUROPA. 

 
 

 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno  ventisette  del mese di  novembre, nel proprio ufficio , 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
 

 
Richiamato l' Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico delle leggi 
sull' ordinamento degli Enti Locali; 
 
 
Richiamato l' Art. 109, comma 2, del Testo Unico - D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 01/07/2022 e n. 4 del 01/07/2022 di conferimento 
delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/04/2025 veniva disposta l’applicazione di 

parte dell’avanzo di amministrazione vincolato per la realizzazione di alcuni interventi finalizzati 
all’ammodernamento degli immobili di proprietà comunale o comunque volti a migliorarne la 
fruibilità; 

- tra gli interventi di cui sopra è prevista anche l’installazione di un nuovo palco presso la Struttura 
Coperta di Piazza Europa che potrà quindi essere utilizzato per piccole rappresentazioni quali ad 
esempio le recite scolastiche e/o gli spettacoli organizzati dalle Associazioni 

- l’Amministrazione, vista la conformazione del locale e l’utilizzo degli spazi sino ad ora praticato, 
intende installare un palco avente sagoma analoga a quella della struttura preesistente (segue 
estratto planimetrico) che ormai non garantisce più idonei requisiti funzionali e di sicurezza; 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ricordato che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 16/12/2024 veniva approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario - triennio 2025 / 2027; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2025 è stato approvato il P.E.G. per 

l’esercizio 2025-2026-2027 e con la quale i Responsabili sono stati autorizzati ad adottare gli atti 
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma triennale e 
dell’elenco annuale, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste 
dalla normativa vigente in materia di contratti pubblici dall’ordinamento dell’Ente ed in 
particolare dal regolamento dei contratti; 

 
Ritenuto, pertanto: 
- di individuare quale elemento essenziale oggetto del contratto la FORNITURA E POSA DI UN 

PALCO ALL’INTERNO DELLA STRUTTURA COPERTA SITA IN PIAZZA EUROPA 
avente sagoma analoga a quella della struttura preesistente; 

- di precisare che i criteri da utilizzare nella fase di selezione degli operatori economici e delle 
offerte (aggiudicazione con criterio del prezzo più basso) sono quelli sanciti dal D.Lgs. 36/2023 
e s.m.i.; 

- di procedere con affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori, ai sensi dell’art. 
50 – comma 1, lett. “a” – del succitato D.Lgs. 36/2023 e con particolare richiamo anche alle 
disposizioni in materia di semplificazioni di contratti pubblici, trattandosi di lavori di importo 
inferiore ad € 150.000,00; 

- di dare atto che il contratto potrà essere stipulato anche mediante semplice scambio di 
comunicazioni secondo gli usi commerciali, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023; 

- di procedere direttamente e autonomamente in qualità di stazione appaltante all’affidamento 
delle opere in oggetto in virtù dei disposti di cui al 1° comma dell’art. 62 del D.Lgs. 36/2023; 

 
Atteso che la presente determinazione soddisfa i disposti di cui all’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 (Fasi 
delle procedure di affidamento) ed in particolare si richiamano i disposti di cui ai commi 1 e 2, in 
materia di decisione a contrarre (rif. ex articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.); 
 
Vista l’offerta nr. PRESP-2025-0102-OFF_CLI-02_A00 formulato in data 13/11/2025 dalla ditta 
CETA S.p.A., con sede in Bergamo, Via Grumello n. 47/49 (P.IVA 03172560165 – 
cetaspa@legalmail.it) comprensivo di fornitura del materiale, trasporto e montaggio; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” le cui 
disposizioni hanno acquisito efficacia a decorrere dal 01/07/2023 fatta salva l’applicazione dei 
disposti di cui al D.Lgs. 50/2016 per i procedimenti già in corso a tale data; 

- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i.; 
- la Legge 11/09/2020 n. 120 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

- il D.Lgs 267/2000 ed in particolare gli art. 48 ”Competenze delle giunte”, 107 “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”, 183 “Impegno della Spesa” e 184 “Liquidazione della spesa”; 

- lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- i disposti di cui al vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori in  economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 16/07/2010 e s.m.i; 

- il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali. 
 

mailto:cetaspa@legalmail.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riconosciuta la necessità di adottare la presente determinazione, in quanto rientrante nelle 
competenze degli organi tecnici burocratici quali direttive politiche nell'indirizzo di autonomi poteri 
di spesa; 

DETERMINA 
 

1) di recepire la premessa del presente atto quale parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
stessa; 

2) di affidare, fatte salve le determinazioni in merito all’esito dei necessari controlli e verifiche con 
definitiva efficacia mediante stipula del contratto nelle forme di Legge (rif. Art. 18 D.Lgs 
36/2023), la fornitura e posa di un palco all’interno della struttura coperta sita in Piazza Europa, 
alla ditta dalla ditta CETA S.p.A., con sede in Bergamo, Via Grumello n. 47/49 (P.IVA 
03172560165 – cetaspa@legalmail.it) al prezzo di € 13.220,00 oltre I.V.A., impegnando quindi 
la relativa somma di complessivi lordi € 16.128,40 (€ 13.220,00 + IVA € 2.908,40) al capitolo 
3015/2, imp. n. 195 – acquisendo il relativo codice CIG B948088D8D; 

3) di richiedere alla Ditta gli adempimenti relativi alla tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e 
s.m.i.; 

4) di dichiarare che non si ravvisano, in capo al sottoscritto, situazioni di conflitto di interessi di 
cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 ed art. 6 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62 e s.m.i.; 

5) di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto, ai sensi dell'art. 29, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”; 

6) di trasmettere la presente determina, per gli eventuali adempimenti necessari ai sensi art. 183 
D.Lgs. 267/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
  SAN DIDERO, 27/11/2025  

IL RESPONSABILE DELL' 
AREA TECNICA 

f.to (VERSINO Denis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cetaspa@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: VERSINO DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
[ ] VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato 

assunto il relativo impegno, ai sensi delle vigenti normative. 
 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
          
 
[ ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita di copertura finanziaria. 

 
 
[ ] VISTO: Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se ne 
autorizza il pagamento 

 
 
San Didero, lì 28/11/2025 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  CIRESA Emanuela 

 
 
 

Per il Segretario Comunale si attesta che la presente determinazione  viene affissa all’Albo 

Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 28/11/2025 

 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to (VERSINO Denis) 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ IL FUNZIONARIO 

INCARICATOVERSINO Denis 
  

 
 


